
ZARZĄDZENIE NR 994/24 
PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat i zasad za korzystanie z miejsc parkingowych zlokalizowanych na parkingach 
przy ul. Zdrojowa 2 w Gdańsku Brzeźnie będących w administracji Hevelianum, stanowiących własność 

Gminy Miasta Gdańska, zlokalizowanych poza pasem drogowym 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 1 pkt 10 Uchwały nr III/50/2002 Rady Miasta Gdańska  
z dnia 05 grudnia 2002 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Gdańska uprawnień w zakresie ustalenia 
wysokości niektórych cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (tekst jednolity z dnia 16 stycznia 2014 
r.), zmienione uchwałami: Nr XVI/257/11 z dnia 25 sierpnia 2011 r., Nr XLI/920/13  
z dnia 29 sierpnia 2013 r., Nr XLV/991/13 z dnia 31 października 2013 r., Nr L/1490/18 z dnia  
29 marca 2018 r., Nr XXIII/614/20 z dnia 28 maja 2020 r., XLVIII/1190/22 z dnia 31 marca 2022 r.,  
Nr L/1262/22 z dnia 26 maja 2022 r., Nr LVI/1411/22 z dnia 24 listopada 2022 r. oraz Nr LXII/1642/23  
z dnia 25 maja 2023 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące stawki opłat za korzystanie z miejsc parkingowych zlokalizowanych  
na parkingach niestrzeżonych, z podziałem na parking A i parking B, przy ul. Zdrojowej 2 w Gdańsku Brzeźnie 
będących w administracji Hevelianum, stanowiących własność Gminy Miasta Gdańska, usytuowanych poza 
pasem dróg publicznych:  

1) opłata za pierwszą godzinę postoju samochodu osobowego na parkingach A i B – 6,60 zł; 

2) opłata za każdą kolejną godzinę postoju samochodu osobowego na parkingach A i B liczona narastająco, w 
rozliczeniu minutowym – 6,60 zł; 

3) w przypadku zgubienia lub zniszczenia biletu w sposób nie pozwalający na ustalenie faktycznego czasu 
parkowania opłata dodatkowa - samochód osobowy – 220,00 zł; 

4) dla gości części noclegowej Domu Zdrojowego dopuszcza się możliwość opłaty za postój samochodu 
osobowego na parkingu A i B – 50,00 zł za dobę; 

5) dla gości części noclegowej Domu Zdrojowego dopuszcza się możliwość opłaty za postój autokaru, na 
wyznaczonym miejscu, na parkingu A – 70,00 zł dobę; 

6) na parkingu A bezpłatny jest postój pojazdów: 

a) dla osób z niepełnosprawnością kierujących pojazdami samochodowymi oraz kierowców przewożących 
osobę z niepełnosprawnością o obniżonej sprawności ruchowej, parkujących pojazdy samochodowe na 
parkingu, wyłącznie na zastrzeżonych stanowiskach (dla osoby 
z niepełnosprawnością), po okazaniu obsłudze Hevelianum niezbędnej karty parkingowej, 

b) dla autobusu (czas postoju nie może przekroczyć 15 minut) i na potrzeby dostaw Domu Zdrojowego. 

Strona 1



2. Możliwe jest wnoszenie opłat w rozliczeniu minutowym, proporcjonalnie do opłaty wymienionej w §1 
ust. 1 pkt 2, narastająco za każdą minutę, z wyłączeniem opłaty minimalnej w wysokości 6,60 zł, która musi 
być wniesiona w całości zgodnie z §1 ust. 1 pkt 1. 

3. Opłaty za postój samochodu osobowego pobierane są przez 24 godziny na dobę, 7 dni 
w tygodniu, przez cały rok kalendarzowy. 

4. Lokalizację parkingów wymienionych w §1 ust. 1, w tym podział na parking A i B określa Załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

5. Dyrektor Hevelianum może ograniczyć lub zawiesić pobieranie opłat wymienionych w §1. 

6. Dyrektor Hevelianum może odstąpić od dochodzenia opłaty dodatkowej, w związku z wniesioną 
reklamacją, w razie ustalenia braku zasadności jej naliczenia. 

7. Wszystkie sprawy związane z funkcjonowaniem i zarządzaniem parkingami, w tym określenie sposobu 
płatności i wjazdów na parkingi wymienione w niniejszym zarządzeniu, powierza się dyrektorowi Hevelianum. 

§ 2. Opłaty o których mowa w §1 niniejszego Zarządzenia zawierają podatek VAT. 

§ 3. Wykonanie niniejszego Zarządzenia oraz wprowadzenie regulaminu parkingu, powierza się 
dyrektorowi Hevelianum. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 345/22 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia opłat i zasad za korzystanie z miejsc parkingowych zlokalizowanych na parkingach przy 
ul. Zdrojowa 2 w Gdańsku Brzeźnie będących w administracji Hevelianum, stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdańska, zlokalizowanych poza pasem drogowym. 

§ 5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

PREZYDENT MIASTA 
GDAŃSKA 

 
 

Aleksandra Dulkiewicz 

 

Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 994/24 PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 6
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 6

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


